
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

1 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  

Oggetto: affidamento di attività di tutoriali, didattico-integrative, a sostegno delle scelte didattiche 
e rivolte agli studenti internazionali (art. 2 DM n. 198/2003) bandito con decreto n. 450/2022 prot. n. 
64849-V/1 del 01-07-2022 a.a. 2022-2023– Approvazione atti. 
 

IL  DIRETTORE  

VISTO     lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTA     la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO il Regolamento Servizio di Tutorato approvato dal Senato accademico del       
22/06/2011 

VISTO il Decreto della Rettrice n. 412/2022 prot. n. 48549 del 19-05-2022 con cui è 
approvato l’avviso di selezione dei progetti di Tutorato Specialistico e Didattico per 
attività tutoriali didattico-integrative e attività a sostegno delle scelte didattiche, 
nonché attività rivolte agli studenti internazionali; 

 
VISTO il bando n. 450/2022 prot. n. 64849-V/1 del 01-07-2022 di selezione per titoli di 

studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea 
specialistica e magistrale presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi 
consorziate, per l’affidamento di attività didattico-integrative e attività a sostegno 
delle scelte didattiche, nonché attività rivolte agli studenti internazionali; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando la Commissione selezionatrice è stata 
nominata dal Direttore di Dipartimento con decreto n. 511/2022 prot. n. 76551-V/1 
del 04-08-2022 e che spetta a tale Commissione la definizione dei criteri di 
valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione n. 78 prot. n. 85430-V/1 del 12-09-2022 effettuato dalla 
Commissione di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la graduatoria di 
merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione esaminatrice e la 
graduatoria di merito; 

VERIFICATO  che la spesa graverà sul bilancio del Dipartimento per l’esercizio 2022 sul conto 
A.C.05.10.02 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. - L. 170 - Fondi Ateneo” progetto 
SSAM.MIURTUTR.COFIN.AC.DSAAM; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di 
Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003), che verranno pubblicati nel sito internet 
dell’Ateneo. 

 
        La graduatoria di merito è la seguente: 
  

 





Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

2 

Graduatoria di merito attività n. 1 Supporto agli studenti triennali e magistrali outgoing per la Cina 
nella predisposizione del Learning Agreement e verifica degli esami sostenuti e attività di 
facilitatore nei rapporti studente/docente e istituzione estera ore 150 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Pucacco Costanza (23/11/1998) 38 

Pucacco Costanza 

Cicci Federica (15/08/1994) 38 

Fiore Martina 37 

Gurrieri Salvatore (24/03/1997) 36 

Roda Lorenzo (21/12/1996) 36 

Falleroni Siria 35 

Caselli Aurora (30/03/1998) 30 

Amendola Nancy (21/01/1995) 30 

Falconi Francesca 28 

Segat Giovanni 27 

 
Graduatoria di merito attività n. 2 Supporto agli studenti triennali e magistrali outgoing per il 
Giappone nella predisposizione del Learning Agreement e verifica degli esami sostenuti e attività 
di facilitatore nei rapporti studente/docente e istituzione estera ore 150 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Murru Giuditta 38 

Murru Giuditta Zanon Chiara 37 

Coccoli Anastasia 35 

 
Graduatoria di merito attività n. 3 Supporto agli studenti internazionali iscritti al Corso di Laurea 
Magistrale internazionale Environmental Humanities ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Exley Victoria May 38 

Exley Victoria May 

Aceto Assia 35 

Corradini Francesca 34 

Montecchio Ludovica 33 

Aljed Alzahraa 32 

Murru Giuditta (22/03/1998) 31 

Segat Giovanni (09/03/1998) 31 

Ferrari Luciano 30 

Falconi Francesca 27 

 
Graduatoria di merito attività n. 4 Corso zero di Lingua cinese classica (per LICAAM) come 
consolidamento delle conoscenze propedeutiche offerto per gli studenti provenienti da altri Atenei 
ore 60 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Pulini Michele 38 

Pulini Michele Caselli Aurora 29 

Segat Giovanni 28 

 
 
Graduatoria di merito attività n. 5 Corso zero di Lingua giapponese classica (per LICAAM) come 
consolidamento delle conoscenze propedeutiche offerto per gli studenti provenienti da altri Atenei 
ore 60 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

3 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Zaupa Marco 35 Zaupa Marco 

 

Graduatoria di merito attività n. 6 Orientamento in itinere: supporto alle scelte didattiche e alla 
preparazione dell’elaborato finale per studenti iscritti al Corso di Laurea Triennale LICSAAM ore 60 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Zanon Chiara (09/06/1998) 38 

Zanon Chiara 

Murru Giuditta (22/03/1998) 38 

Pucacco Costanza  (23/11/1998) 37 

Fiore Martina (20/09/1998) 37 

Gurrieri Salvatore 33 

Segat Giovanni 32 

Ferrari Luciano 29 

Falconi Francesca 27 

 

Graduatoria di merito attività n. 7 Supporto agli studenti che partecipano ai progetti dipartimentali 
E-Learning di lingua giapponese (Jalea, Lalea business, Jisho) ore 45 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Coccoli Anastasia 36 

Coccoli Anastasia Pacini Lara (04/11/1998) 35 

Murru Giuditta  (22/03/1998) 35 

 

Graduatoria di merito attività n. 8 Supporto alle attività collaterali degli studenti del corso LM2400 
Glottodidattica (Giappone) ore 45 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Moriggi Gabriele 37 
Moriggi Gabriele 

Pacini Lara 36 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo 
http://www.unive.it/pag/17452/ e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

 
 
Venezia, 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia  
         e sull'Africa Mediterranea 

prof. Marco Ceresa 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2022-09-13T01:20:20+0200
	IT
	Marco Ceresa




